

Skovhuus Strik A/S
Industrivej Syd 15, 7400 Herning

CVR-nr. 87 95 11 11

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2019

Elisabeth Egebæk Skovhuus
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skovhuus Strik A/S Industrivej Syd 15 7400 Herning Telefon: 97 11 67 33 Telefax: 97 20 91 81 CVR-nr.: 87 95 11 11 Stiftet: 10. august 1979 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Camilla Skovhuus, Direktør Elisabeth Skovhuus, Formand Ole Nørrum Skovhuus
Direktion	Camilla Skovhuus
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Dalgasgade 28, 7400 Herning
Dattervirksomhed	Skovhuus Strik Norge, Norge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af strikvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.811.139 kr. mod 10.851.712 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -467.654 kr. mod 1.179.495 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	8.811.139	10.851.712
1 Personaleomkostninger	-9.193.560	-9.190.299
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-728.222	-733.490
Driftsresultat	-1.110.643	927.923
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	397.900	458.295
Andre finansielle indtægter	3.656	9.139
2 Øvrige finansielle omkostninger	-424	-6.204
Resultat før skat	-709.511	1.389.153
3 Skat af årets resultat	241.857	-209.658
Årets resultat	-467.654	1.179.495
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-51.320	26.142
Overføres til overført resultat	0	1.153.353
Disponeret fra overført resultat	-416.334	0
Disponeret i alt	-467.654	1.179.495

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	941.689	1.366.859
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	856.365	1.036.708
4 Indretning lejede lokaler	41.947	17.329
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.840.001</u>	<u>2.420.896</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	693.632	752.812
6 Andre tilgodehavender	130.000	130.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>823.632</u>	<u>882.812</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.663.633</u>	<u>3.303.708</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.588.506	1.049.599
Varer under fremstilling	752.021	829.216
Fremstillede varer og handelsvarer	2.965.449	2.624.012
Varebeholdninger i alt	<u>5.305.976</u>	<u>4.502.827</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.677.674	5.221.320
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.062.430	391.313
Udskudte skatteaktiver	303.000	61.143
Tilgodehavende selskabsskat	362.000	440.764
Andre tilgodehavender	152.944	29.287
Tilgodehavender i alt	<u>6.558.048</u>	<u>6.143.827</u>
Likvide beholdninger	<u>1.096.613</u>	<u>2.320.145</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.960.637</u>	<u>12.966.799</u>
Aktiver i alt	<u>15.624.270</u>	<u>16.270.507</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7 Virksomhedskapital		2.100.000	2.100.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		592.439	651.619
9 Overført resultat		9.401.138	9.817.472
Egenkapital i alt		<u>12.093.577</u>	<u>12.569.091</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		962.126	700.283
Anden gæld		<u>2.568.567</u>	<u>3.001.133</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>3.530.693</u>	<u>3.701.416</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.530.693</u>	<u>3.701.416</u>
Passiver i alt		<u>15.624.270</u>	<u>16.270.507</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2018	2017	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	8.486.322	8.495.478	
Pensioner	532.961	530.136	
Andre omkostninger til social sikring	168.660	157.102	
Personaleomkostninger i øvrigt	5.617	7.583	
	9.193.560	9.190.299	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	22	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	424	6.204	
	424	6.204	
3. Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	0	159.236	
Årets regulering af udskudt skat	-241.857	50.422	
	-241.857	209.658	
4. Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. januar	14.612.165	3.329.715	1.123.122
Tilgang	0	80.000	37.305
Kostpris 31. december	14.612.165	3.409.715	1.160.427
Af- og nedskrivninger 1. januar	13.245.306	2.293.007	1.105.793
Årets afskrivninger	425.170	260.343	12.687
Af- og nedskrivninger 31. december	13.670.476	2.553.350	1.118.480
Regnskabsmæssig værdi 31. december	941.689	856.365	41.947

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	101.193	101.193
Kostpris 31. december	101.193	101.193
Opskrivninger 1. januar	651.619	686.018
Omregning til valutakurs	-7.860	-60.541
Årets resultat	397.900	458.295
Udbytte	-449.220	-432.153
Opskrivninger 31. december	592.439	651.619
Regnskabsmæssig værdi 31. december	693.632	752.812
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Skovhuus Strik Norge	Norge	100 %
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	130.000	130.000
Kostpris 31. december	130.000	130.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	130.000	130.000
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	2.100.000	2.100.000
	2.100.000	2.100.000
Aktiekapitalen består af 42 aktier a 50.000 kr. og multipla heraf.		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	651.619	686.018
Resultatandel	-51.320	26.142
Valutakursreguleringer	-7.860	-60.541
	592.439	651.619

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	9.817.472	8.664.119
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-416.334</u>	<u>1.153.353</u>
	<u>9.401.138</u>	<u>9.817.472</u>
 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
 11. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har stillet bankgarantier for 137 t.kr. over for datterselskabets kreditorer.		